[image: image1.png]

МИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
с. Михайловка
30.09.2019

    № 37-142Р

О внесении изменений в Решение Михайловского сельского Совета депутатов от 16.06.2015 года № 55-198Р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края»

В целях приведения Решения Михайловского сельского Совета депутатов от 16.06.2015 № 55-198Р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края» в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Уставом муниципального образования Михайловский сельсовет Дзержинского района Красноярского края, Михайловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Михайловского сельского Совета депутатов от 16.06.2015 года № 55-198Р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края» следующие изменения:

1.1. в наименовании Решения слова «конкурс по отбору кандидатов» заменить словами «конкурс по отбору кандидатур»;

1.2.  в пункте 1 слова «конкурс по отбору кандидатов» заменить словами «конкурс по отбору кандидатур»;
1.3. в Положении о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края:

1.3.1. в наименовании слова «конкурс по отбору кандидатов» заменить словами «конкурс по отбору кандидатур»;
1.3.2. в пункте 1.4:

- подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) текст объявления о приеме документов от кандидатов, содержащий срок приема документов и условия конкурса;»;

- в абзаце пятом слова «не менее, чем за 20 календарных дней» заменить словами «не позднее, чем за 30 календарных дней»;
1.3.3. пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Для проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования формируется конкурсная комиссия (далее – Комиссия) в составе 6 человек. Половина состава Комиссии назначается решением Михайловского сельского Совета депутатов, а вторая половина – главой Дзержинского района.»;
1.3.4. в пункте 3.5:

- подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) не достижения возраста 21 год на день проведения конкурса;»;

- дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) наличия иных ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».»;

1.3.5. в подпункте 4.3.1 пункта 4.3 слова «жизненный опыт» заменить словами «профессиональные достижения»;
1.3.6. в приложении 1:

- в обозначении и в тексте приложения 1 слова «конкурс по отбору кандидатов» заменить словами «конкурс по отбору кандидатур»;

- после слов «Последствия отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, мне известны.» дополнить абзацами следующего содержания:

«В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» своей волей и в своем интересе даю согласие на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.
Мне разъяснены мои права и обязанности, связанные с обработкой персональных данных, в том числе, моя обязанность проинформировать оператора в случае изменения моих персональных данных; мое право в любое время отозвать свое согласие путем направления соответствующего письменного заявления оператору.»;

1.3.7. в обозначении и в наименовании приложения 2 слова «конкурс по отбору кандидатов» заменить словами «конкурс по отбору кандидатур»;
1.3.8.  приложение 3 исключить;

1.3.9.  в обозначении приложения 4 слова «конкурс по отбору кандидатов» заменить словами «конкурс по отбору кандидатур».
2.Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Информационный вестник».

Председатель Михайловского

сельского Совета депутатов                                                        В.И. Дементьев

Глава Михайловского сельсовета

Дзержинского района Красноярского края                               В.В. Судникович